
1 

 

Servizio Sanitario Nazionale – Regione Piemonte 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERA 

 

ORDINE MAURIZIANO di TORINO 

 

                           Deliberazione del Direttore Generale 
 

 

 

OGGETTO:   RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
DELLA TRASPARENZA DELL'A.O. ORDINE MAURIZIANO DI 
TORINO. PROROGA INCARICO. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Dr. Maurizio Gaspare DALL’ACQUA, nominato con D.G.R. n. 16-3298 del 28/05/2021; 

 

Premesso che: 

 
- con deliberazione n. 13 del 14.01.2014, è stato nominato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1 

comma 7 della L. 190/2012 e dell'art. 43 comma 1 del D.Lgs. 33/2013, il dirigente del ruolo 

tecnico Dott.ssa Silvia Torrengo quale nuovo Responsabile della Prevenzione della Corruzione 

e della Trasparenza dell'A.O. Ordine Mauriziano di Torino; 

 

- con successivo provvedimento n. 54 del 26.1.2017 il suddetto incarico è stato rinnovato fino 

al 31 maggio 2021; 

 

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
3
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
4
5
7
.
I



2 

- con successivo provvedimento n. 448 del 7.6.2021, il suddetto incarico è stato rinnovato fino al 

31 maggio 2023;  

 

- Considerato che in questo contesto è sempre stata assicurata la continuità della strategica 

funzione di Responsabile aziendale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

mantenendone ininterrottamente la titolarità in capo alla Dott.ssa Torrengo, che risponde 

peraltro ai criteri di scelta generali in materia (adeguata conoscenza dell’organizzazione e del 

funzionamento dell’amministrazione, necessaria autonomia valutativa, copertura di una 

posizione istituzionale che non presenti profili di conflitto di interessi), oltre ad essere in 

possesso dei prescritti requisiti soggettivi; 

 

- Visto il collocamento in quiescenza della Dr.ssa Torrengo con decorrenza 1^ febbraio 2024, al 

fine di dare continuità allo svolgimento di un incarico altamente strategico per l’Azienda, si 

ritiene opportuno, nelle more delle valutazioni per l’individuazione di una idonea figura di 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, prorogare la scadenza 

dell’attuale incarico al 31/1/2024; 

 
Richiamato l’art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni in relazione al parere 

del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni in premessa esplicitate, che si richiamano integralmente: 

 

1) di prorogare l’incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza dell'A.O. Ordine Mauriziano di Torino già conferito, ai sensi e per gli effetti dell'art. 

1 comma 7della L. 190/2012 e dell'art. 43 comma 1 del D.Lgs. 33/2013, al dirigente del ruolo 

tecnico Dott.ssa Silvia Torrengo (Direttrice della S.C. Sistemi Informativi), per il periodo dal 

1.6.2023  al 31.1.2024 

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 della 

L.R. 24/01/1995, n. 10. 

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
3
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
4
5
7
.
I


